


















第41回 JA足利まつり写真展展示作品募集
　１１月１０日（土）、１１日（日）に開催する「くらしの活動」第４０回ＪＡ足利まつりで今年も「食と農」に関する写真展
コーナーを設けます。展示する写真を募集いたしますので、皆様からのご応募をお待ちしております。
　11月9日（土）、10日（日）に開催する「くらしの活動」第41回ＪＡ足利まつりで今年も「食と農」に関する
写真展コーナーを設けます。展示する写真を募集いたしますので、皆様からのご応募をお待ちしております。
テ ー マ：「食と農」（食料や農業に関連した作品）
応募資格：JA足利組合員及び利用者
写真規格：2018年10月1日（月）～2019年９月30日（月）までに撮影した写真で、光沢仕上げのカラー・モノクロ
　　　　　プリント（デジタルカメラ可とし、加工写真は対象外とします）。サイズはA4版（210㎜×297㎜）以上、
　　　　　A3ノビ（329㎜×483㎜）までとし、未発表作品に限ります。
応募方法：写真と応募票を最寄りの各支所にご持参ください。
応募期間：2019年９月２日（月）～10月15日（火）
作品展示：JA足利本所２階「食と農」写真展示会場（予定）　
表　　彰：最優秀賞（組合長賞）、優秀賞、特別賞
そ の 他：応募作品は参加賞と共に各支所よりお返し致します。
　　　　　※募集作品は100点で締切とさせていただきます。

くらしの
活動

衝突回避支援
システム付

●農用スペシャル “SAⅢt”
　　 5M/T・4WD
●スタンダード “SAⅢt”
　　 4A/T・4WD

特別仕様車

コンバイン格納点検整備受付中

お問い合わせ　JA足利サービス（株）☎0284-71-1110

お問い合わせ　JA足利サービス（株）☎0284-71-1110

　コスト低減の取組として、「コンバイン格納点検整備の推進」についてご紹介いたします。
作業終了後に点検整備をすることで、機械が長持ちし、翌シーズンにも安心して作業ができます。
　JA足利サービスでは担い手登録の皆様を対象に、格納整備点検で使用した部品代（油脂除く）
の10％以内（上限3万円）を助成いたします！

節約 安心 確実節約 安心 確実

※1名様1台限り１回までとなりますのでご了承ください。

定期的な点検を行うことで、
機械を長く使用できます。

突然の故障による
リスクを減らします。

プロの整備士による
格納整備を受けられます。

定期的な点検を行うことで、
機械を長く使用できます。

突然の故障による
リスクを減らします。

プロの整備士による
格納整備を受けられます。

3万円）を助成いたします！

対象期間　2019年4月1日～2020年2月末日
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人との交流から良い刺激を受け
られます。飲み会など、出会いの機会も大
切に。思い切ったイメチェンもラッキー

モロヘイヤ

自己流に固執せず、視野を広げ
ましょう。柔軟な発想が運気上昇の鍵。ガ
ーデニングや盆栽を始めるのもグッド

イワシ

蠍
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アクティブに動けばチャンスをつ
かめる兆し。未体験ジャンルでも成功確
率は大。自分らしさを発揮できるはず

サザエ

過去の出来事にとらわれがち。
深刻にならず、気楽に考えてみて。心身共
にリラックスするには呼吸法がベスト

梨

お問い合わせ  営農販売課  ☎0284-22-4433

籾殻無料配付中止のお知らせ
　昨年度まで尾名川ライスセンターで実施しておりました、籾殻の無料
配布（100Ｌ程度充填のポリ袋入り）は、重大な事故につながる事案が
発生したため、今年度より実施しない事となりました。
　ご理解のほど、よろしくお願い致します。

感染経路はウイルス病に感染した植物の汁液を吸った
タバココナジラミが、次に健全な植物に移動して汁液
を吸う時にウイルスが侵入し感染、発病します。

上記の病害、防除に関する内容は営農経済部（営農販売課・営農振興課） ☎0284-２２ー４４３３ までお問い合わせ下さい。

トマトやトルコギキョウでは、トマト黄化葉巻
ウイルス（ＴＹＬＣＶ）によるウイルス病が発病し、
大きな被害が出ています。

▲黄化葉巻病を発病したトマト ▲葉巻病を発病したトルコギキョウ

▲タバココナジラミ(体長1.2mm )
　野菜、花、雑草に寄生します。

・トマトでは発病後、開花しても結実せず、大きく減収します。（写真左）
・トルコギキョウでは著しく生育が抑制されます。（写真右上）
※病徴の無い作物（いちご、なす、きゅうり、アスパラガス等）でもタバココナジラミが多発生すると被害も
　無視できず、生育が著しく悪くなり、葉色が淡くなったり、タバココナジラミの排泄物の上にすす病が繁殖
　して黒くなることもあります。

　2019年産の麦類ライスセンターの荷受けについては、大麦は５月20日より、小麦は６月４日より荷受けを
行い、はだか麦の荷受けを６月４日より開始致しました。本年産の麦については、播種後の気温が平年より
高い状態で推移したため生育が進みました。出穂期は、平年作と比較し5日程度早くなりました。収穫時期も
早まり、登熟不足の影響により、大麦の荷受量は前年対比98.1％と下回りました。また、一部で収穫が遅か
った圃場（二条大麦）で穂発芽が発生してしまいました。

麦類ライスセンター荷受実績2019年産

《単位：kg・％》（※7月12日現在）

　　　ニューサチホゴールデン

　　　さとのそら

　　　ビューファイバー

合　　計　　

久　野

0.0 

538,204.8 

0.0 

538,204.8

尾名川

1,434,563.5

0.0 

0.0 

1,434,563.5

御　厨

1,268,691.5 

0.0 

63,827.5 

1,332,519.0 

前年実績

2,755,205.5

457,452.0

31,155.4

3,243,812.9

前年対比

98.1%

117.7%

204.9%

101.9%

大麦

小麦

はだか麦

計

2,703,255.0 

538,204.8

63,827.5

3,305,287.3
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人の影響を受けやすい傾向。周
囲を気にせず、マイペースに取り組んで。自
然の中に出掛けると良い気晴らしに

トマト

気持ちが揺れ動きやすいよう。
大好きな曲を聴くなど、小さな幸せを大切
に。鏡の前でほほ笑むのも効果的

マスカット

※各相談会とも事前の予約が必要です。担当の専門家の都合により日程を変更する場合がございます。人数に限りがございますので、ご了承ください。

による
各種相談会のお知らせ専 門 家

金融や暮らしに関することなど
何でもどうぞ！
予約申込先は
開発課 ☎0284-41-7153
担当 JA足利顧問弁護士

法律無料相談会
9月10日（火）

税金に関することなどお気軽に
どうぞ！
予約申込先は
開発課 ☎0284-41-7153
担当 岡部光男税理士事務所

税務無料相談会
9月1日（日）

年金に関することなどお気軽に
どうぞ！
予約申込先は
金融課 ☎0284-41-7153
担当 社会保険労務士

年金無料相談会
8月25日（日）

三大疾病保証付
住宅ローンとは

死亡・後遺障害保証に加え、「が
ん」、「急性心筋梗塞」、「脳卒中」に
より所定の状態と診断された場
合、対象の住宅ローンが全額返済
される、もしものときでも「ご家族」
と「マイホーム」をお守りする。「心
強い味方」となる住宅ローンです。

好評発売中！！

お気軽に
ご相談
ください 本所（融資推進課） 弥生町20

日曜ローン相談会

毎週日曜日（9：00～16：00）

※8月11日は除く
●本所（弥生町20） 　●御厨支所（百頭町2100）　●西支所（鹿島町825）

夜間ローン相談会

8月8日・22日【第２・４木曜日～20：00まで】

7月より家族葬にも対応できるようリニューアルしました7月より家族葬にも対応できるようリニューアルしましたにも対応応ででできききるるようににも対応応ででできききるるよよう
事前相談も

受け付けております。
お気軽にご
相談下さい。

事前相談も
受け付けております。
お気軽にご
相談下さい。

詳しくは、JA足利ホームページへ！！

東・南ホール 西ホール








